



1. 当四半期決算の概況

(1) 連結経営成績

セグメント別動向

(訂正前)

ORIX USA：米州における金融、投資、アセットマネジメント

	前第1四半期 連結累計期間 (百万円)	当第1四半期 連結累計期間 (百万円)	増減	
			金額 (百万円)	率 (%)
セグメント利益	△585	25,163	25,748	—

	前連結会計 年度末 (百万円)	当第1四半期 連結会計期間末 (百万円)	増減	
			金額 (百万円)	率 (%)
セグメント資産	1,220,081	<u>1,210,777</u>	<u>△9,304</u>	△1

セグメント利益は、投資先の売却等により有価証券売却・評価損益および受取配当金が増加したこと、および前年同期に信用損失費用を計上したことの反動により、前年同期に比べて25,748百万円増の25,163百万円になりました。

セグメント資産は、投資有価証券が減少したことにより、前連結会計年度末に比べて1%減の1,210,777百万円になりました。

(訂正後)

ORIX USA：米州における金融、投資、アセットマネジメント

	前第1四半期 連結累計期間 (百万円)	当第1四半期 連結累計期間 (百万円)	増減	
			金額 (百万円)	率 (%)
セグメント利益	△585	25,163	25,748	—

	前連結会計 年度末 (百万円)	当第1四半期 連結会計期間末 (百万円)	増減	
			金額 (百万円)	率 (%)
セグメント資産	1,220,081	<u>1,209,142</u>	<u>△10,939</u>	△1

セグメント利益は、投資先の売却等により有価証券売却・評価損益および受取配当金が増加したこと、および前年同期に信用損失費用を計上したことの反動により、前年同期に比べて25,748百万円増の25,163百万円になりました。

セグメント資産は、投資有価証券が減少したことにより、前連結会計年度末に比べて1%減の1,209,142百万円になりました。

## (2) 連結財政状態

## 資産、負債、株主資本の状況

(訂正前)

	前連結会計 年度末	当第1四半期 連結会計期間末	増減	増減率
総資産 (百万円)	13,563,082	13,581,966	18,884	0%
┌ (うち、セグメント資産)	11,341,789	<u>11,311,084</u>	<u>△30,705</u>	△0%
負債合計 (百万円)	10,459,938	10,466,715	6,777	0%
┌ (うち、長短借入債務)	4,724,102	4,775,489	51,387	1%
┌ (うち、預金)	2,317,785	2,290,606	△27,179	△1%
当社株主資本 (百万円)	3,028,456	3,047,532	19,076	1%
1株当たり当社株主資本 (円)	2,487.77	2,514.38	26.61	1%

(注) 1. 株主資本は米国会計基準に基づき、当社株主資本合計を記載しています。

2. 1株当たり株主資本は、当社株主資本合計を用いて算出しています。

総資産は、投資有価証券と受取手形、売掛金および未収入金が減少したものの、その他資産や現金および現金等価物が増加したことで、前連結会計年度末に比べて横ばいの13,581,966百万円になりました。また、セグメント資産は、前連結会計年度末に比べて横ばいの11,311,084百万円になりました。

(訂正後)

	前連結会計 年度末	当第1四半期 連結会計期間末	増減	増減率
総資産 (百万円)	13,563,082	13,581,966	18,884	0%
┌ (うち、セグメント資産)	11,341,789	<u>11,309,449</u>	<u>△32,340</u>	△0%
負債合計 (百万円)	10,459,938	10,466,715	6,777	0%
┌ (うち、長短借入債務)	4,724,102	4,775,489	51,387	1%
┌ (うち、預金)	2,317,785	2,290,606	△27,179	△1%
当社株主資本 (百万円)	3,028,456	3,047,532	19,076	1%
1株当たり当社株主資本 (円)	2,487.77	2,514.38	26.61	1%

(注) 1. 株主資本は米国会計基準に基づき、当社株主資本合計を記載しています。

2. 1株当たり株主資本は、当社株主資本合計を用いて算出しています。

総資産は、投資有価証券と受取手形、売掛金および未収入金が減少したものの、その他資産や現金および現金等価物が増加したことで、前連結会計年度末に比べて横ばいの13,581,966百万円になりました。また、セグメント資産は、前連結会計年度末に比べて横ばいの11,309,449百万円になりました。

2. 四半期連結財務諸表等

(7) セグメント情報（米国会計基準）

事業の種類別セグメント情報

(訂正前)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年6月30日)		当第1四半期連結累計期間 (自 2021年4月1日 至 2021年6月30日)		前連結会計年度末 (2021年3月31日)	当第1四半期 連結会計期間末 (2021年6月30日)
	セグメント収益	セグメント利益	セグメント収益	セグメント利益	セグメント資産	セグメント資産
法人営業・ メンテナンスリース	102,072	13,292	109,792	20,279	1,676,063	1,635,925
不動産	78,649	1,850	96,762	11,013	872,095	864,348
事業投資・ コンセッション	89,773	4,601	99,624	268	378,698	382,004
環境エネルギー	33,956	7,721	29,329	4,489	489,174	490,892
保険	117,072	18,255	109,181	15,489	1,959,521	1,951,533
銀行・クレジット	20,664	11,903	22,826	12,759	2,690,627	2,702,780
輸送機器	7,547	7,584	8,463	△4,831	601,762	593,642
ORIX USA	24,769	△585	47,694	25,163	1,220,081	<u>1,210,777</u>
ORIX Europe	36,165	7,189	50,456	13,472	369,546	368,030
アジア・豪州	28,327	6,857	34,648	8,780	1,084,222	1,111,153
セグメント計	538,994	78,667	608,775	106,881	11,341,789	<u>11,311,084</u>
四半期連結財務諸表(連 結財務諸表)との調整	△1,353	△11,036	38	△6,825	2,221,293	<u>2,270,882</u>
連結合計	537,641	67,631	608,813	100,056	13,563,082	13,581,966

(訂正後)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年6月30日)		当第1四半期連結累計期間 (自 2021年4月1日 至 2021年6月30日)		前連結会計年度末 (2021年3月31日)	当第1四半期 連結会計期間末 (2021年6月30日)
	セグメント収益	セグメント利益	セグメント収益	セグメント利益	セグメント資産	セグメント資産
法人営業・ メンテナンスリース	102,072	13,292	109,792	20,279	1,676,063	1,635,925
不動産	78,649	1,850	96,762	11,013	872,095	864,348
事業投資・ コンセッション	89,773	4,601	99,624	268	378,698	382,004
環境エネルギー	33,956	7,721	29,329	4,489	489,174	490,892
保険	117,072	18,255	109,181	15,489	1,959,521	1,951,533
銀行・クレジット	20,664	11,903	22,826	12,759	2,690,627	2,702,780
輸送機器	7,547	7,584	8,463	△4,831	601,762	593,642
ORIX USA	24,769	△585	47,694	25,163	1,220,081	<u>1,209,142</u>
ORIX Europe	36,165	7,189	50,456	13,472	369,546	368,030
アジア・豪州	28,327	6,857	34,648	8,780	1,084,222	1,111,153
セグメント計	538,994	78,667	608,775	106,881	11,341,789	<u>11,309,449</u>
四半期連結財務諸表(連 結財務諸表)との調整	△1,353	△11,036	38	△6,825	2,221,293	<u>2,272,517</u>
連結合計	537,641	67,631	608,813	100,056	13,563,082	13,581,966